soni episcopos jam multis ante annis dcpositos et

cxcommunicalos inthrosiizavii, eique Clemenlis III

nomcn imposuit. Ipsam vero Romam ejiisve cives
non nisi par triennalcm obsidionem asiro landem
et pecunia expugnavit, quam armis vincere 11011po-
terat. Gregorius papa cuci paucis nobilihus in ca-
stsllum Sancii Angeli se recepit: intcrea- corouam

impcrii, quam Gregorius schisiualico et excoinmu-

nicato impcratori solemni ritu conferre usque ad

sanguinem recusaverat, Clemens aalipapa regi sclii-

smalico imponit, ct pseudoimpcratorem pscudopon-
tifex coustiluit. Cumque in Avenlino monte se con-

tincret, urbisque obsidionem inJefesso studio pro-

sequcretur, Gregorias a Roberto Noiihmatinorum
duce subsidium , quod RomanoeEcclesiacper jtira-
menlum promiserat, imploravit. Qui statim novis

copiis congregaiis in Italiam advolans Heniicum fa-

gavit, ipsumqae pontilicem felicissiinc liberavit, om-

nesque pseudocardinalcs, quos Guibertus pseudo-

pontifex creaverat, vel sallem a vero pontifice abs-

traxerat, urbe expulit. Qaibus expulsis , Gregorius
concilium Romocccngregavit, quo pscudopontificcm
cum pseudoimperatore Henrico iterum cxcommuiii-

cavit. Postea ab urbe recedens Cassinum advenit,

atque indc ad dcdicandam basilicam sancti Matthaci

n apostoli Salernum sc contulit , ihique permansit

usque ad ouitam, qui contigit vigesimo quarto Maii,
anno Christi redcmptoris 1085, cum sedisset annos

daodecira, mensem unum etdies tres. Sanctitateet

miraculis post mortem clarissimus, sepultus est

intra basilicam sancti aposloli et evangelisteeMat-

thaei, quam paulo ante obitum divino cultui conse-

craverat.
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CONTBA SECTARIOS

In qua insunthactenus inedita qu-xdam pro eodempontifice opuscula BERNALDIConstantiensis

presbyteri,

Auctore et editore Jacobo GRETSERO,Societatis Jesu theologo.

(Opp. tom. VI, pag. G.)

Incredibile prorsus et incxplicabile est, quanto
odio hodierni novatorcs in pontifices Romanos, pri-
scos jtixta ac reeenti;res ardeant; ct qaot moJis
hoc suum non humanum , sed plane Tartareum
odium testc-niur, palamquc faeiant ; in quibus pri-
mum locum obtinent mendacia,malcdicla, convicia,
figmenta, coramenia innumcrabilia, quibus omnes

propemodum libros suos complent ac infcrciunt;
tam immodica et impotenter, ut inulti ex liorum of-
ficina profecti Iibri nil videantur aliud esse quam
iHium qv.oddamperenni et nusquam interruplo fi-
lo conlextum mcndaciiim et convicium. Ncc ullius

supari vel inferi reverentia moveri se sinuni,'ut mo-
deralius agant, ct sobrii hominis cogitationem vel
ad punctum temporis suscipiant ; et quamvis aper-
tissimoefalsitatis convincanlur, ct in manifcstariis

pseudologiis el loedoriisdeprehcndantur, nullum la-
raen ruboris signam edunt, sed caltimnias, etsi ab
omni vero alienissimas, ingerunt, oggerunt, occi-

nunt, recinant, privatimque et pnblice ingeniinant,
ut poniifices Romanos onmibcs cxosos invisosque
efliciant, mamores illius Dolus an virtus, falsiias an

veritas, qnis in hoslercquirat ?

Quauquam autem vix inveniatnr haircticus, prse-
sertim verbi proeco, ei sectae suae pcr scriptorum
monumenia propugnator, qjii in hac aiie non cx-

cellat, omhibus tamen, tit oni::iani prirnus, palmani
praeripait Lulherus, cujus cha.tae usquc aJeo male-
diceiilia in summos por.tificcs rcfeii-.c sunt, ut vix
me capiam prse admiraliane, quomodo fiat, ut ullus
mortalium maledicentissimo et funosissiino huic
conviciatori fidem habeat? QuiJ, fiuemIiabeat? imo
el locum inter prophelas et propemodum inter ip-
sos evangetistas ct aposiolos conccdcndum suflYa-

giosao decernai. Nonlongeabierim, Velultimum Lu-
theri librumDe papatu pcr diabolum fundatoet erecto

inspice ; quem vicinus jam et nialuriis Stygi com-

posuil cl in publicum dedit; qui nihil aliud est nisi
continuus quidam in papain furor, isque nec huma-

nus, ncc bclluinus, sed plane diabolicus, ita ut nulla
dubitatio me teneat, ipsum salatis nostrse capitalem
liostem, el omnium calumuiatorum archistrategum
ei progeneratorem, libri hujus parentem esse : et

qiiaccunqtiein eo continentur, Luthcrum, dictante

d.abolo, in chartam rctulisse.

A Verum enim vero fremant isli, frendeant, insa-

niant, inanus, pedes, calces et capita demum sua in

pctram, saper qaam sedes apostolica fundala est,

illidant;'qvi hubilat in ccclis,irridebit eos, et Domi-

nus subsannabil cos (Psal. n). Conviciis lonent, ful-

minent, fulgurcnt, niillenis maledictis et mcncacis-

simis figmentis apostolicacsedis aniistites lacerent

ac lancincul; nos cum D. Augustino Hb. n Contra

Pelilianuin, cap. 51, palam ct intrepiae illis recini-
"

mus : Cathcdra qv.id libi fecit Ecclesiw Romav.w,in

qua Pcirus scdit, el in qua hodie Anaslasius (Paulus
V ) scdel: vclEcclesim Hieiosolyiniianw, in qua Ja-

cobussedii, el in qua hodie Joannes sedel : quibus
r.os in calholica uniiate connectimur, ct u quibns vos

nsfario furore scparaslis ? Quare appellas cathedram
B peslikntim, calhedram aposioUcam? si propler ho-

raines, qv.os pulas legem loqui, el non facere, nun-

quid Dominus Jesus Christus propter Pharismos, de

qv.ibusait: t Dicunt enim, et non faciunt; > catlie-

drm in qua sedcbant ullam fecil injuriam ? Nonne il-

lam calhcdram Moysi commendavit,et itl.os, scrvaio
honorecalhcdrw, redarguil? Ail enim: « Super ca-

Ihedram Moysi sedent: qumdicunt faciic; qnmaulem

faciunt, facere v.oliic:dicunt enim, ct non faciunt. i

Ha'c si cogilarelis, non propier hominesquos infama-
tis blasphemarelis cathedram apostolicam, cui non.

commur.icatis, sedquid est aliud quam nescire quid
dicere, et tamen non possenisi maledicere?

Porro ut aliqiii vita et moribus' minus laudabiles

et commendahiles calhedram Petri obtinuissent,
C vel lenuissent, quid inde? Qaandoquidem de prm-

positis tna'i, ut ait S. Augnstinus, epist. 166, secu-
ram fecit plebem suam, ne propler illos doclrinm
salutaris calhedra deseraiur, in qua cogunlur etiam

mali bonadicere. Nequeenim sua sunt, qum dicunl;
sed Dei, qui in cathedra uniiatis doctrinam posuit
verilaiis. Eiiamsi in illum ordinem episcoporum,

inqait idcm- S. Augustinus, epist. 1G5,qui duciiuf
ab ipso Petro usque ad Anastasiuni (Paulttm V),

qui nunc eamdem calhedram sedet, quispiam tradi-

tor (improbus) per illa tempora subrepsisset, nihil

prwjudicarel Ecclesim, et innocentibus Chrislianis,

quibusDominusprovidens ait, de prmposilis tnatis :

t Quw dic-Mt faeiie, quw autem faciunt nolite fa-
cere.
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Memcnlo, inquit S. Augustinus lib. n Conlra

Pclilianum, cap. 47 et Cl, sacramentis nil obesse
mores malorum hominum, quo illa vel omnino non

sinl, vel minus sancta sint, scd ipsis malis homi-

nibus, ulhwc habeant ad teslimoniutn damnalionis,
non ad adjulorium sanitalis. Hinc propter Pharismos

facinorosos ct improbos, non prmcepit Dominusde-

seri calhedram Moysi, in qua ulique figurabat suam;
dicens-quippe illos super calhedram Moysi sedentes

dicere el non facere; monet lamen populos facere

qum dicunt et non facere qum faciunt: ne cathedrm

sanctitas deseratur, el propter paslores malos, gregis
unilas dividatur. Proesertim cum ex tot pontificibus

paucissimos seciarii designent, quibus nominatim

scelera cl flagitiaobjectent, idque non ex certis pro-

batisque teslibus et auctoribus, sed ex illis, quibus
veritas in postremis erat; qualis nostra setate se-

ctarii ilti potissimum, qui rcsgcstas ponlificum sese

lilteris coinmendare professi sunt, inter quos Balseus

Laline, et Nigrinus Germanice suis in operibus plu-
res niendacissinias fabulas de pontificibus confin-

xerunt, vcl a sui similibus ardelionibus conlictas

chartis intexuerunl, et ad posteros suos transmi-

serunt, quam nocttt, cum sudum cst, slellse in cojlo

luceant; quibus contumcliis cl criminationibus im-

pulsoeet ventilaloe leves palcseextra aream Domi-

nicam evolant et avolanl; non item ii, quorum

pedes sitpra peiram staluli ct firmati sunt, quaecri-
niina et scelcra, si ctiam vera et prmsentia videremus,
inquit S. Augustinus, cpist. 102, ad cpiscoposDona-

listarum, el zizaniis propler frumenta parcenles,

pro unilale tolerareinus, non solum nulla reprehen-
sione, sed etiam non parva laude nos dignos dicerct,

quicunque Scripiuras sanctas non corde surdus au-
direl. Toleral Aaron mulliludinem idolum exigen-
tem, et fabricanlem, el adoranletn. Tolcral Moyses
adversus Deum tol tnillia murmuranlia, el lolies of-

fendenlia sanctum notnen ejus. Toleral David Sau-

lem perseculorem suum, sceleraiis moribus cmleslia

desercnlem, magicis arlibus inferna qumrentem occi-

suin vindical. Christum eliam Domini propter sacra-

mcntum venerandm unctionis appetlat. Tolerat Sa-

mtiel ncfandos filios Heli pervcrsosquefdios sitos,

quos populus, quia tolerare noluit, divina aucioritale

accusalus, divina sevcrilate corruplus esl. Tolerat

denique ipsumpopulumsnperbum,conlemptoremDei.

Tolerat Isaias, in quos lam multa vera crimina ja-
culatur. Toteral Jeremias, a quibus tanla perpetitur.
Toleral Zacliarias Phdrismos et Scribas, quales illo

temporefuisse Scriptura lcslalur. Scio, tne multos

prmtermisisse : lcgant, qui volunl; leganl, qui pos-
sunt cloquia cmleslia; invenienl omnes sancios Dei

servos, et amicos semperhabuisse, quos in suo populo'
lolerarenl, cum quibus iaincn, illius tcmporissacra-
menta communicanles,non solum non inquinabanlur.
sed eliam laudabiliter suslinebant, sludentes, sicul
ait Apostolus, t servare unilatcm spirilus ia vinculo

pacis (Ephcs. iv). » Allendant eliam post Domini

ideenltim, ubi inidto plura hujits tokranlim per lo-

A («»n orbem inveniremusexempla, si otnnia scribi; et
in auctoritatem redigi potuissent: latntn hmc ipsu,
qum habemus, adverlite. Toleral ipse Dotninus Ju-

dam, diabolum, furetn et vendiloremsuum : sinit ac-

cipere inter innocentes discipulos, quod fideles no-

verunt, prelium noslrum. Tolerant apostoli pseudo-
aposlolos, et inter sua qumrentesnon qumJesu Chri-

sli; Pa^.lus, non sua qumrens, sed qum Jesu Chrisli,
cum gloriosissima toleranlia conversatur. Haecpul-
cherrime S. Augustinus.

Si ergo unitatis et concordiaegralia, ut schisma

vitetur, malae oves tolerari debent, quanlo magis
eum ob finem ferre oportebit malum pastorcm, si

quando obtingat?
Nec verbis et libris solum injuriosissimis cl con-

R tumeliosissimis in pontifices Romanos haerelici

desseviunt, sed et sculpturis, caelaturis, statuis,
imaginibus, picturis turpissimis, et quarum aliquas
nullus honeslus oculus absquerubore vultus inlueri

queat. Nimirum seclarii nuttuantur ab ethnicis,
hacreticiset schismaticis non tantum perversas opi-
niones ct perniciosa dogmata sed etiam criminandi,
ct tam profana quam sacra subsannandi libidinem,
piaeserlim illam, quse Ecclesiae prsesules el ordines

picturis et imaginibus incessit; idque, ut demon-

strem, non repetam veterem illum in frustrandis
bestiis mercenarium noxium, qui, ut est apud Ter-
ttiilianum in Apologelico : Picluram proposuit cum

ejusmodi inscriptione : Deus Christianorum onony-
chiles. Is erat auribus asininis, allero pede ungula-

C lus , librum gestans, et togatus : dicere enim possent
novatores, factum hoc cessisse in ignominiam ipsius
Chrisli; quasi, quse ipsi, pari propemodum ludifica-
tione commiserunt iu vicarium et servos Chrisli,
non redundent in contcmptum Christi. Sed prseler-
ibo, ut dicebam, mercenarii hujus nequitiam, ut

cx Niceta vitam Ignatii patriarchse Constantinopoli-
tani conscribente planum faciam, istos verissimos

ct plane germanos imilatores esse Photii el Pho-

tianorum schismaticorum, in primis Gregorii Syra-
cusani, qui, ut sanctum Ignatium, verum et

legitimumpalriarcham, oninibus exosum invisumquc
redderent et de sede dcturbarent, infinitas advcrsus

iltum criminationes commenti sunt, composito etiam

libro, non sine contumeliosis imaginibus, opera
D Gregorii Syracusani pictoris et fictoris egregii con-

cinnatis, de quibus hsec, quoesequuntur, jam jam
nominatus Nicetas :

Ul vero omnis iniquitas, quw conlra sanclum il-

lum Ignalium fuerat perpelrata, manifestior fiertt,.

Deus, « qui comprehendit sapientes in aslutia eo-

rum, el consiliapravorum dissipat (Job v, 13), » in

Basilii imperaloris animum consiliumingeril, ut mit-

tat ad Photium, el omnia scripta, quw a patriarchio
disccdens acceperat, absque uila temporis mora, ut

milteret, ei prwciperct. Ille verojurejurando affirma-

bat, licet falso, nihil late se inde accepisse propter

feslinationem rccedendi. Dum vero hwc a Photio

prwposile Bahctnwdicerentur, ipsius Plwtii famuli
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magna cum feslinatione septem saccos scriplurarum A

plenos, plumbeo sigillo signatos ad Calamonem illi

propinquum locum translulerunt, occultandi causa.

Quod cum famuti prmpositi vidissent, et ab eorum

manibus illos abstulissenl, ad imperatorem altule-

runt. Quibus apertis, inveniunt duos libros auro et

urgento deforis bracteatos, et serico leclos, intus

vero litteris valde pulchris et ornalis descriptos; quo-
rum alter conlinebat septem actiones synodicas, qum

nunquam exslilerunt nec actm sunt, adversus Igng-

lium; sed tantumdiabolico consilio frustra suntexco-

gitaim, et singularum actionum hmc, qumsequunlur,
initio depicta habebanlur, opera videlicet, Syracu-
sani illius Gregorii cognomenlo Asbeslw. Eral enim

bonus ille vir pingendi perilus, puto pro additamenlo

suorum malorum. Et depictus ibi erat Ignatius. B

In prima quidem actione Ignalium depinxit, qui
trahebatur et vapulabat. Supra vero illius capul ita

scripsit : DIABOLUS. Non horruisli blasphcwim
excessum? Si enim patremfamilias Beelzebub voca-

vit, quid facere debebat familiaribus ejus ? (Matth.
x, 25.)

In secunda iterum actione Ignatium depinxerat
sputis conspurcatum, magna vi tractum, cujus in-

scriptio talis erat : PRINCEPS PECCATI.
In lertia vero aclione Ignalium exauctoratum

pinxerat, et ejus inscripiio hwc eral : FILIUS INI-

QUITATIS.
In quarta itidem actione, eutndem Ignatium ana-

themate atque exsilio damnalutn posuit, et inscriptio
srat: SIMONMAGUS. C

In principio deinde quinlm aclionis vinculis Igna-
lium circumdalum pinxeral et vinctum, cujus erat

inscriptio : EXTOLLENS SE SUPER OMNEQUOD
DICITURDEUS.

In sexta vero aclione depintcit Ignatium damna-
tioni tradilum; ejus est inscriplio : ABOMINATIO
DESOLATIONIS.

ln septima tandetn el extrema actione depinxit
Ignalium protractum, ut illi caput ampularetur; et

inscriptio talis erat : ANTICHRISTUS.

An non vides, amice lector, prodromos sectario-
rum nostrorum, imo doctores et magistros? An
non sicut illi olim Ignatium, ita hodierni novatores;
Ecclesioc catholicse pracsules, proesertim summum

pontificem, ignominiose et probrose depingunt?
Picturisque probrosissima quaequescommata adjun-
gunt. Videsis, oro, imaginem illam papae, quse
frontispicio ejus libri, qui Apiarium inscribitur,
proefixaest. Vide illam, quam prseposuit Spannen-
bergerus, praedicans Luthcranus famoso libello,
cui titulum fecit: Wider diebosenSitten ins Teuffels-
Kahmoffelspihl.Ilcm illam, quaeapparct in vestibulo

libri, cui nomen, das Wolffgesang. In tomis Latinis
et Germanicis Lutheri invenies Papasellum, com-
mentariis Philippi illustratum, quem Illyricus pro
cognationeet affinitale sua cum illo, denuo sepaia-
tim cvtilgandum, ct novis glossis, vel potius
caluniniis et mendaciis illuslranduni ccnsuit.

A Quid dicam de Passionali Lulheri, quod exstat,
tom. I novorum operum German. Lulheri, quae
Aurifaber collegit? Ejusdem farinse est Passio illa

Christi, ubi Pontifex, cardinales, episcopi, monachi

Caiphae, Annse, Pilati, Herodis, lictorum et carni-

ficum Christi personas gerunt.
Anno 1527 evulgavit impius ParaCelsus triginta

imagines dedecoris et probri in pontificem Romanum

plenissimas. Exstant in Appendice ad tomum X

Operum Paracelsi. Quarum ne ipse auctor videretur,
commentus est, se eas nescio quibus in antiquis
monumentis vel parietibus invenisse, quas hoc ipso
anno 1608 fanaticus quidam sectarius JoannesRud-
rauff in commentitio illo suo de cometa anni

superioris commentario (quem jure omnis slullilise
B et vesanise promptuarium appellaveris) rursus in

lucem protulit, et vanissimis exegesibus illustratum
scilicet ivit.

Retulit easdem cum Paracelsi adnotationibus ,

notisque marginalibus Adami Durischii, et exegesi-
bus Joannis Adrasderi, terrac filii, ignobilis seclarii,
in suum duodecimum Centenarium Joannes Wol-

fius, qui id unicum curae studioque habuit ut quid-
quid usquam in pontifices, episcopos, monachos,
moniales, totumque ecclesiasticorum et religiosoram
statum et ordinem probrosum ac contumeliosum

legerat, audierat vel ab aliis acceperat, id in unum
fascem comportaret ac colligaret, ut scurris et san-
nionibus semper esset in promptu copiosa materia,
quotiescunque linguam vel stylum in pontificem et

c alios slringere lubet; quando autem non lubet ? Nec
refert quod Paracelsus, Wolfius et hujus tribus alii
nomen Joachimi abbatis practexerunt, quia nemo

ignorat istos sic esse fictos et factos ut sub aliorum

nominibus, quasi velamenlis, suam nequitiam et

improbitatem, quantum fieri potest, operiant. Nec
dissident ab his vaticinia triginta Joachimi abbalis,
ut vocat Wolfius, cenlenario mendaciorum duode-

cimo, contumeliosis imaginibus, haerelicorum stu-
dio, expressa.

Ejusdem generis est ejusdem Paracclsi Prognosti-
catio triginta duabusfiguris scu imaginibus constans,
quam a Schiamo, praedieante Ncoburgico, ex Ger-
manico in Latinum sermonem translatam idem AVol-
fiusdecimo sexto mendaciorum ct calumniarum sua-
rum centenario intexuit, ut ct anlilheses Chrisli et

Anlichristi, a nescio quo sectario, Simone Rosario ma-
lediceiitissimis versibus compositas, additis nefariis
et flagitiosis iconismis, ul odiuin papae, queni fana-

ticus poetaster semper Anlichrislum et Ptutonem

appcllitat, per ipsos oculos profundiiis in Iectorum

etspectalorum mentes delabattir. Quo ctiam perti-
net gemina efligies Julii II pontificis, anno 1512 et

1513, et duplex illa quani Wolfius cxhibct anno

Chrisli 1580, nimirum, in decinio sexto impudentiae
lisercticaecenlenario, utramque eflinxit Wolfius, ex

epistolis Bezse, testis fide dignissimi, scilicet qui, ut

omnem suspicionem novi plasmatis dcvilet, antiqui-
tatem coniminiscilur, qu;c forsan ailatein noslram
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non transcendit; aut si transcendil, ab aliquo Wi-

clevista, vel Hussita descendit.

Mirum dictu ! novatores nostros, quando sculptu-

rani, piclitrara, vel cselaturam qnampiam inveniunt,

oculos nunqtiam ad se et suos reflcctere, sed e ve-

stigio ad pontificem et pontifici addictos, pncsertim
sacerdotes et monachos rccarrere, totumquc illud

symbolum de his, non de se ct suis interpretari.
fales sunl illaeimagines, quas in decimo scxto men-

daciorum saorum centenavio, ct Lutlierano Iler-

branrto rcfert et cxplicat Woifius, inventas, si non

mentiuntur novatores, Argenlorali in primario tem-

plo. Cur cnim asinus slans ad aram catholicum

sacerdotem, divini sacrificii mysteria peragentem,

significet, cl non patius pracuicantem mcnsoc suae

astantem, ct Lutheranae vel Calvinianse coensefer-

cula coqtienlem, mo.rime talem qui, ut ortlioJoxo-

rum sacerdotura simius, vestibus ccrris indutus,
missam Germanicam celcbral, ut in nonniiUis ubi

Lutheranismus regnal, urbibus fieri soiet. Tu dicis

esse sacrificum. Ego praiJicanlem esse contendo, et

evincam cum cvictionis teinpus vencrit.

Pari modo asinum cx libio, qacm catas tenet,

mystcria, qiiae non ego, sed prse-.licanles norunt,

lectilantem, aio csse procdicantem, seu Lutheranum

scu Calvinianum. Ncc alios quam istos reprossentat
illa imago, in qaa porcus ct hircas gestant funus,

vulpem scilicet dormienlam. Eodem spcctat ilia

qaoc ursum aquoe consccratsa urceum gcslanlem ; et

lupum crucis bajulum, ac leporem daduchum, et ut
voce ecclcsiastica ular, ceroferarium nobis exhibet.
Omnia haec aptissime in praadicantes quadrar.t, ut

facili labore oslendi posset, si res ct occasio fer-

ret.
Eosiem ad vivum reprscsentat eftigies, quam ibi-

dem Wolfius, seu Lupus, notnini sao consenianeis
moribus prae-Jitusfabulator, ex Herbrando Ieclorurn
oculis contemplandam proposuit. Lupus indutus cu-

culla monaslica (in cujus cappulio a.bhumeris depen-
denle anser prominet) in suggestu slal, prioribus pe-
dibus, quasi manibus libnv.n tenens, cx qv.ononmdla

recitare videtur, mfbi equidem ignola, sed Wolfio et

Herbrando, aliisqaoelupinsc Ungusegnaris notissima.

Infra cathedram vulpecula adest, quasi in insidiis.

E regioneanseres complures, singuii rosiris suis ro-

saria lenentes, el Lupo concionanli auscuttanles.

Aslat et juxla anseres quasi custos, fatuus in suo

habilu. Elegans profecto Lulheranorum et Calvi-

nianorum prseJicantiuni inconismus ct deliuealio.

Qui volet, commenlarium adjungat, reperiet ube-

rem commentandi materiem.

Quam bene Wolfius saam operani locasset, si

haee talia T,J-W.V.SCT«cl EV.TUTTOS,co q:;o spactant, hoc
est ad suos praedicantcs, retuliss^t. Nunc quid aliud

egit quam quoj se incrcdibili calumniandi pruritu
arsisse palam ostendit ? Et taman tomos suos Le-
ctionum memorabilium et recondilarum titulo vendi-

tat? Arine lectio memorabilis, legere et coacervare

ea, quaequivis ex infimaeplebis caemento in papas,

A sacerdotes, monachos et moniales exspuit? An leclio

recondita, colligere et in unum curaulum conglo-
bare, quidquid infamium chartarum ab ullo unquam

propemodum scurra foras protriisum et in vulgcs
datumfuit? Recondita sanc lectio evolvere talium

tcnebrionum fimcta, oleta, cloacas, et quidquid sor-

dium contincnt; id stadiose egcrere, inque faciern

et os lcclorum et spectatorum ingerere.
At misso nunc aliquandiu immani isto Lupo, sea

Wolfio, de imagine Babylonicsemerctricis bestioa se-

ptcm capilibus, ct decern cornfhus preeditseinsi;'en-

tis, et poculum. aureum manu tenentis, riiora mera
fuerit dicere. Nil cerlius est apud sectarios quam
liac efiigicpapam Romanum ad vivum reprsesentari.

Quaproptcr nusquam non cst obvia, procumbenlibus
B ante eam, venerationis ct adoralionis gratia, ipsis

terrarum rcgibuset imperaloribus, nec absterret eos,

quamvis in impcrio degcntes, ab hac sacrilega te-

mcritale catholici imperatoris metus et reverentia,
qaia jam pridem omncm metum ex pectore omnem-

que rcverentiam ex vultu abstcrserunt.

Q-o snimo Latheras in papam, cardinales, episco-
pos totiimque eeclcsiasticum ordinem fuerit, planum
teslatamque facit cum alias ssepissime, tum in libro
iilo diabolico conira Papatum, de quo supra ; ubi ila
fiirit Islcbius Furippus, interprete ex Germanico
MatlhssoJudice, clamosissimo et scditiosissimo prae-
dicanle : Nunc agile, o Cmsar, reges, principes, et

magnales, et quicunque prehendere poteslis, appre-
liendiie. Maledicla sit tnunns oliosa el ianava. Et

u
primum eripile ponlifici Romam, Romandiolam, Ur-

binum, Bononiam, et omnia qum tenet et possidet eo
nominequod poniifex sil; nam ille est possessor pes-
simmfidei; mendaciis ac frandibus acquisivil omnia-

Al, quid dico meiulaciis et cwdibus? Imo blasphemiis
suis, et idololatriis imperioRomano subtraxil, et eri-

puii, ct sibi subjecit, el mcrcedis loco sua supersti-
lione innumeras animas ad inferos deduxil, sicul ipse

jacliial, d. 40, cap. si papa, etc. Deinde, tnagistra-
lus debcbat pontificesn, et cardimdes, et retiquosejus
ordinis, el sv.persiiiionis, ct impurw sanctiiatis con-
sortes capere, eisque, ul blasphemi solcnl puniri, lin-

guas per cerviccmexirahere el prwcidere, ac palibulo
eas cx ordine redigcrc, ad eum plane modum, quo
ipsi bullis suis signa appendere solent, licel hmcpwna
longe inferior ei milior essel ipsorum blasphemiis ei
itlololatriis. Ilis rite peraclis, possel eis sane concedi
ut in paiibulo inler corvos, aul in inferno inter diabo-

los, unum aut quot, pro arbitratu suo, vellent, cele-
brarent concilia.

tn codem libro sic insanit vesanus apostata : Ego
vero, si Cmsaris essem loco, hoc actutuni agerem :
cv.nciosnebulones illos nefarios, pontificem, cardina-

les, et reliquos cjus farinw homines, una quasi ca-
tena counexos el succincios, haud longius quam ad
tria milliaria, Ostiam nimirum, abigerem, soluti eiiim
et discincti, vix tam procul abirent eo quo nollent.
Est aulem in eo ioco piscina quwdam, quam Lalini
mare Ttjrrlienum vocanl , salubrc balneum conlra
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oniiieslues, languores, et morbos immundw sanctita-

lis ponlificiw,et omniumcardinalium et totius catlie-

drw pestilentiw. Inid vero istosmollissime collocatos,

lavarem strenue. Quod si contingeret ut aquam ferre

abhorrerent, quemadmodum male feriali et obsessi

sulent ad aquam trepidare, aliquid iliis adjicerem
de pelra, supra quam ipsi el Ecclesia eorum fundula

esl; imo clavibus iilis aliquid annecterem, quibusom-

nia possent solvere, qumin cwlo, cl in terra sunt, ut

aquw imperarent qum vellent. Paslorale eiiatn pe-
dum ac clavam illis oporleret in procinctu esse, qv.i-
bus aqum impingerent alapas, adeo graves ut sibi ex

ore et naribus sanguis exundarel. Postremoeiiam

cum illis vaderent oascua sua, quibus in bulneo se

recrearent ac reficerent, nimirum universa decreia,

decrelalia, sexti, Clementinw, exlravagantes, bullw,

indulgentim, lillerw butyrales, caseales, lacleates, de

collis ipsorum suspensm, propter omnimodamsecuri-

talem. Ausim quidvis deponere, si non ad dimidiam

liorum ineo batneo in fundum submersi, ab omni sua

cegriiudine, languore, et tue liberenlur. Heec Lu-
thcrus.

Qui, ut inquit Matthseus Judex prsedicans, eam-

dem sentenliam paucis annis ante obiium suum pinxit

imaginibus illis, qum Witebergm impressm sani, ct

postca Jenm recusm, in quibus ponlifex et cardinaies

palibulo, seu cruce suspenduntur, circumvolilantibus

cacodwmonibtts,qui animas eorum excipiunl, ci in

infernumdeferunl, hoc inscripto tilulo : Digna merces

papm Sathanismi, ei cardiualium suorum, his subje- i
clis rhylhmis Germanicis :

Wie zeitlich gestraSt solt werden

Bapst und Cardiual auf Erden,
Ihr Lasterung verdienet het,
Wie ihr Recht hie gemalet steht.

Quod si pana corporali
Nunc essent afficiendi
Et cardinales el papa,
Vere eorum blasphemia
Islam tnerita mercedem

Quam sic cernis hic depictam.
Ilacc ncfarius Judex de sacriiogo Luthero. Quoeet

Schlusselburgius libro de Adiaphoristis repet.it, ne
saditionum scintillaeolim accensaeexstlnguantur.

Neque solum Luthcrus coloribus suppiicium, quod 1

papoe,cardinalibus, episcopis et omuibus ccctesia-
sticis infiigendum censebat, efiormandum curavit,
ssd alia non pauca, quse spurcissime et foedissime
contra papam eo in libroeructaverat depingi voluit;
qusepicturse adeo sunt foedse,spurcaeetabominandoe
ut, testeipso Illyrico, in libello contra Inlerimislas
et Adiaphoristas, multi ex Lutheranis earum con-

spectugravissime oflensi fuerint, totumque hoccon-
tumeliarum infandura genus ex potu vel senio deti-

rantijaniLutheroasSignandumexistimaverint,quam-
vis Illyrieas, ut erat crassse Minervse filius, longe
aliter statuat, et istas Lutheri imagines in hara et
doaca pictas, tantum non adoret, contra proprium
suum de imaginibus non adorandis decreltim.

A In colloquiis symposiacis Lutheri, titulo de Anfi-

christo, mentio fit imaginis Luthero oblatna; in qua

papa Romanus cum Juda ex loculis et clavibus suis

suspensus visebatur. Mirifice placuit Luthero hsac

effigies; inque eum sensum accepit qaasi divini nu-

minis justa vindicta adversus papam fuerit; ut qui.
Lutherimi cum suo Evangelio damnare non formi-

dasset, taqueo dignus per hanc picturam dectararc-

tur.

At de conviciis et contumeliis verborum, etpictu-

rariim, quibus adversarii Romanos pontifices petu-
lantissime ei flagitiosissime traducunt, et ludibrio

exponerc student, copiosissime a nobis dictum est

in quatuor apologiis contra Misenum, et in responso
ad theses Iluiinianas. Non pauca ilidem atligimus
tib. rn Depontifice, ubi de Antichristo acttim, cujus
occasione isiiusmodi malcdicta et mendacia, quso
sectarii infiatis faucibus ercpai:t,quantuni satis eraf,

castigavimus et profligavimus.
Tametsi autem haaretici, hae tempestate, in Ro-

manos prsesules summo furore incurrunt et debac-

chantur, niiiilomiiius quosdam ex eorum censu et
ordine delegcrunt, quos impotentius ct impudentius
insectarentur et conviciis cilacerarent. Ex horuin

numero pvoecipuusesse videlur Gregorius VII, prius
Ilildebrandus dictus, qtii poiiiificaium iniit anno Re-

demptorisl073, mortuusanno 1085, utquidem cardi-

nalisBaroniustomoIIiemporaputat. Iltincpoiitificem
iia passim venenato suoore, stylo, calamo flageilaiit

f_jsectarii, ut eum vix sinant esse hominem ; sed pro-
cul infra naturam et socictatem humanam ablegent;
ducem et auspicem secuti partim insltam sibi mcn-

tiendi, et omnes pontifices Romanos criminandi

pruriginem; partim Bennonem pscudocardinalem,

qui ue Gregorio VII commentarium menuaciis et in-

scitia refertissimum posteritati raliqtiit, quem, ut

genimam pretiosissimam, catalogo testium Lulhera-
nse veritatis Illyricus intexuit; ex quo centuriatores

quoque undecimam suam centuriam muliarum pseu-

dologTarumet criminationum accessione locupletio-
rera reddiderunt; quoinsuper Wolfius lncndaciorum

suorura centcnarium undecimum insignitar exorna-

vit. Quem item Reinerns Reineccius Lutheaiius vcl

Calviriianusl!Eereticus,annosalutisl081,Francofuiii
D cum Helmoldo ct Arnoldo Lubecensi iterum typis

excudendum curavit; quod pauca, ut ait, Bennonis

snperessenl cxemplaria, grandi scilicet reipublica;
Christianoajacttira; cujus multum interest, uthujus-
modi calumniarum centones durent ac perennent,
ut qui calumniandi et mentiendiartem discere et fa-

ctitarecogitant,exemplar, etqwlem perfectissimum
in quod intueantur et cum quo se conforment, ha-

bcant.
Ante hos omnes anno Domini 1535 publicavil

Bcnnonem Orthuinus Gratius cum aliis quibusdam
male sanis chartis, quas se, nescio, in quo manu

scripto codice reperisse dicit. Bcltarminus probabile
arbitratuf hunc librura, titulo Bennonis, ab aliquo
hsorcticoLutherano fuisse confictum etjpublicatum.

199 S. GREGORIUSVII PAPA. 200

Vociferatur Sullivius : Mendacium el impudentiam ,

Bellarmini redarguil Orlhuinus Gralius in Fasciculo

rerum expetendarum el fugiendarum, qui librum

hunc,licel atioqui pontifici amicissimus,edidil. Quam

Gratius Romano pontifici amicus fuerit, satis super-

que indicat Fasciculus, vel potius fascis ille calum-

niarum et criminationum, quem exiguo sane bono

Ecclesise, et nullo cum honore suo in lucem dedit.

Quam bonum factum fecisset, si codicem illum ti-

r.eis et blattis depascendum reliquisset.
Nec bona est hsec consecutio; nec Bellarmini su-

spicionem cnervat: Orlhuinus edidit Bennonem: er-

go non est ab aliquo Lulheraao conficlus; nam ab

anno Domini 1517 usquc ad annum 1535varia a Lti-

theranis confingipotuerunt, et reipsa itidem conficla

sunt. Nec ea solum, quse Lutherum antecesserunt,

conjecit Gratius in suum Fasciculum, sed el alia Lu-

thero synchrona; ut tcstantur Gravamina Gertnaniw

in comiliis Norimbergensibus oblala; cpistola Adria-

ni VI ad principes Germanos, declamatio Hutteni

contra donationem ConstaiHini. Constilutio ad remo-

vendosabusus, el ordinatio ad vilam cleri reforman-

dam, Laurentii cardinalis, ct aliahujus gcncris. Nam

quod Sutlivius dicit, similia Bcnnoniauis de Gres;o-
rio scribi ab Urspergensi, el Sigeberlo, et auctore Vi-

tw Ilenricianw, impudens commentum est. Licet

enim Urspergensis Gregorio partim bcnevolus fae-

rit, multoque minus Sigcbertus, neutcr tamen illo-

rum horribilium criminum de quibus a Bennone

accusatur, eum insimulavit; imo nec auctor Vitae

Ilenricianoaneque etiam is qui pro Ilenrico IV apolo-
-

giam conscripsit, ut infra suis locis monebo. Ncc

nisi perfricta fronte Sutlivius Schaffnaburgensem

opponit: nihil enim in eo Bennonianum apparet, ut

nec in Helmoldo, qitorum de Gregorio VII testimo-

nia paulo post produceiitur.

Licet autem cardinalis Bellarminus lib. vi De

pontifice, cap. 15, Gregorium nostrum copiosissimc
et doctissime ab haereticorum criminationibus asse-

ruerit, allatis plurimis iisque gravissimis scriptori-

bus, quorum multi eo ipso sseculo vixcrunt, quo

Gregorius apostolicam sedem rexit, el partim qao-

que non tantum erudilione, sed et vitaesanctimonia

ac miraculis claruerunl; qui Ionge alia et aliter scri-

bunt et testantur, quam mendaciorum Hle faber el
architectus Benno; quia tamen pauci sunt, quibus

eopia suppetit omnium eorum auctorum, quos Bel-
larrainus pro Gregorii VII innocentia hsereticss iin-

padenliae opponit, visum est non abs re fore, si ip-
sorum testimonia verbatim exscriberentur, ct lccto-
rum oculis subjicerentur, et postea brcviter mcnda-
cia et probra Bennonica refellerentur, si tamen opus
refellere, quse tot tantisque testibus adductis et au-
ditis sponte sua corruuut. Agmen igitur ducat.

I. Anselmus, episcopus Lucensis, cujus exstant
tomo VI antiquae leclionis cl. viri D. Henrici Canisii
libri duo apologetici pro Gregorio VII contra Guiber-
tum archiepiscopum Ravennatem, antipapam, sub
Clementis III nomine, quem iiiiperalor Ilenricus III,

Avulgo quartum appellitant, Gregorio legitimo pastori
opposuerat, In primo itaque lib. sic compellat.An-
selmus Guibcrtum pseudopontificem : Noli itaque
dicere, quia universatis Ecclesiw curam suscepitnus.
Quomodoenim tibi commissa est Ecclesia: quem
constat non intrasse per oslium,quod Christus est, sed
aliunde ascendisse, utfurem? (Joan. xx, 1.) Aposio-
lica enim, et universalis Ecclesia suumhabebat pasto-
rem. Ul enim de B. Gregorio, palre nostro, dicatn,
qum'deCornelioscripsil Cyprianus : factus est episco-
pus de Dei el Christi ejus judicio, de clericorum pene
omnium, et, ut verum dicatn, omnino cmnium tesli-

monio, de plebis, quw tunc adfuil, suffragio, de sa-
cerdolum antiquorum et virorum bonorum collegio,
cmn nemoanle se faclus esset, cum Alexandri locus,

B Pelri, vel gradus calhedrw sacerdotalis vacaret. Quo

occupato, et dc Dei voluntate, atque omnium nostrum
consensuordinalo, quisquis jam episcopusfieri volue

ril, foras fiat necesseesl, nec habeat ecclesiaslicani

ordinalionem, qui Ecclesim nen lenetunitatem. Qttis-

quis ille fucrit, licel de se multumjaclans, et sibi plu-
rimum vendicans, profanus^est, alienus est, foris est;
et cum post primum secundus essenon possit, quis-

quis posl unum, qui solus esse debel, faclus est, non

secundus ille, sed nullus est.

Citat et recitat hsec verba abbas Urspergensis in

Chronico, ex epistola, ut ait, Anselmiad Guiberlum:

qusevidetur fuisse diversa ab his duobtis libris, ut
etiam arbitratur Baronius in Appendice ad tomum
XII Annalium. Nec improbabile est Anselmum ad

^ eam alludere verbis illis in ipso primi libri veslibulo

occurrentibus • Scripsi tibi pauca cum multo dotore
et sincerw charitatis affectu, ut cognoscenserrorem
tuum redires ad cor, ctc.; sed quia verba tua iniqui-
las et dolus, et noluisli intelligere, ut bene ageres
(Psal. xxxv, &), audi interea, etc. Qui sic eliam Gui-

bertum alloquitur : Tu vero aliunde ascendisti, et
non vocalus a Deo accessisli, noli usurpare iibi lanli
curam regiminis. Sicut enitn jam dictum est: Si

Gregorius in Ecclesia fuit, qid apud le eliatn consti-

tit, judex a nullo condemnari potuit, manifeslum est,
le ab Ecclesiw radice prwcisum aruisse, nihilque ha-

bere poteslatis acjuris.

Quis vero iste Anselmus Lucensis? an unus ex

trivio, cujus testimonium primo stalim auditu dif-
fiasrietdissipari queat? Minime vero. Audi Ursper-

gensem in schismaticorum, quam in Gregori VII

partes cseteroquiproniorem : Anselmusepiscopus,vir
lilteris apprime erudilus, ingenioaculissiinus, facun-
dia prwcipuus, et quod omnibus majus est, in Dei ti-
more et sancta conversationenominatissimus, adeo ut
tam in vila, quam post morlem referalur miraculis
clarus.

De eodem Anselmo auclor, qui Yitam ejus litteris
mandavit apud Baronium, tomo II, anno Christi
1086 : Anno Incamalionis Domini nostri Jesu Chri-
sti miliesimo oclogesitnosexto, episcop-atusvero sui
decimotertio, indiclione nona, finitis jam annis se--

ptem excommunicationisHenrici quondam rcgis, vost
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transilum aulem felicissimi papw GregoriiVII tnense .

iiono, die vero vigesimolertio, obdormivit in Domino
venerabilis dominus et Pater nosier Anseimus Lu~

censis episcopus, decimo quinlo Kal. Aprilis, in ci-

vitate Manluana, prwsidenle reverentissimo episcopo
Ubaldo, atque dominante ibidem nobilissima duce et

marchipnissa d-ominaMalliiida.

Subdit ideni auctor •:Terlia nocie post sanctissimi

Patris (Aiiselmi)veiierandam dormilionem, quwdam
contracta personq, quw una semper manu et posterio-
ribus serpebai polius, quam gradiebalur; quw eliam

in domo nepolis episcopiannum unum, el duos tnen-

ses, ac dimidium tnanserat apud prmdicti Patris lutn-

bam, merilis ipsius sana erecla est in prima noctis

vigilia : scquenli vero die circa lerliam (ut visum est)
horam, ferlur, quod quwdam a.nalivilate cmcqibidem 1

fiterit iltuminata, quam Brixiensis comilalus incolam
lunc audivimus,

Breyitatis causa describere prsetermittimus, in-

quit Baronius, octoginta insignia miracula, quse ibi-
dem a sanelo edita ftierunt usquc ad quinqtiagesi-
mum diem ab ejus obitu, quo idem auctor ille scri-
bebat. Hic igitur lantus vir, doctrina et miraculis

celebratissimus, an non vel solus sufljcerel oppilan-
dis impuris faucibus Bennonis et similium Gregorii
VII calumniatorum, licetnullus alius exstitisset, qui
contra mendaciloquum Bennonem pro Gregorio VII
slaret?

II. Auctor, qui Vitam S. Anselmi Lucensis scri-

psit, Grcgorio et Anselmo synchronus, imo hujus
etiam discipulus : Ille (Gregorius) mitratn capilis stti <

transmisil isli, Anselmov.ideiicet,tanquam polestalem
suam ligandi, etsolvcndi, sedet miracula, credo, fa-
ciendi, Nam non tnullo posl, cognosceniibus nob.is

omnibus, peripsius consilium, el fidemmagnam, prw-
clara quwdam fecit Deus per eamdem mitram mtra-
bilia. Jnier alia enim reverentissimus dominus Ubal-

dus, Mantuanus scilicct episcopus, multis jatn annis

gravissimesplenelicus, toto corpore ulceralus, prw-
serlim in cruribus, sic, ul vix quomodqlibetslare pos-
scl,vix ctiam jacere vel sedere; qui et tnulla in me-
dicos erogaverat, nihilque profecerat, apposita ead-em

mitra, ubi major ingrueret delor, pristinw reddilus
,est sanilati.

<Beatus itaque talis, et tantus magister Gregorius,
miracula fecit mulia vivus, et mortuiis : fecit qui-
detn etbonus discipulus ejus Anselmus; magister qui-
dem in Deo, discipulus in Deo, et inbeatissimo mu-

gistro, etc. In extremis suis, sicut ab ipsius capella-
nis suis didicimus religiosis : Post omnia, inquit, di-

iexijusliiiam, et odiohabui imquitalem (Pscd, cxvin,
163); idcirco tnorior in exsilio. El cjuidem in vita

sua, quod niagister ac disciputus- docnerunt, liocet
in mortequusileslamento.confirtnaverunt. ltle, nempe

- Gregorius, quos obedienies tibi vivens adhuc betic-

dixit, moriens quoqve. commendsvit. Henricianos
vero penitus penilusque, nisi post magnam detnum
conversionemet pmnitentiam rcprobav.it: hic, nem.pe
Anselmus, prmsentibiisnobis,et in verbo Domini prce-

PATBOI.. GXLVIII.

A.cepit, ul in fide et doctrina beaiissimi papw Gregorii
permaneremus. Haecauctor ille

Testatur et Berchtoldus Coiistantiensis, in suo

Chronico, S. Anselmum, etvivum et vita functum,
plurimos incitasse et confirmasse, ne ad schisma-
ticorum castra transitionem facerent. Yerba Bercli-
.oldi sunthaec : Bealus Anselmus quondam Lucensis

episcopus, ipso eodem suw depositionis anno, innu-
merabilibus cmpit miraculis corvssr-c; qui post
obiium venerabilispapw Gregorii Vil fideles S. Pe-
tri contra lyrannidem Henrici, adhnc in carne vi-

vens, mulium incitavit; sed rnullo ptus post obitum
suum tniraculis coruscans, eosdem conlra eumdein

, persislere confortavit, unde et pars Ilenrici de die iu
diem cwpit deficere, catholici autem in fidelitate S.

g Petri non cessaverunl proficere.
Idem auctor YitseS. Ansclmi : Anle omnia id stti-

dii semper habuil, quatcnus sanclissimum magl-
strum suum papam Gregorium imitarelur in omhi-
bus, adeo ul discrepare ab illo prorsus nollet, etiam
in aliquo. Illius semper meritis tribuit quidquid in

ipso fuit, dumvilam rememoravil monasticam, elso-

litariam, quam se crcbro fievit atnisisse, etc.
Idem scriptor Yilae S. Anselmi: Defunclo papa

Alexandro, dum sanciissimus Gregorius in Romanum

ponlificein,-Spiritus sancti instigatione, ac volo cOtn-
muni clericoriimet laicorum diu renitens esselehclus^
ut sequereiur eutn ipse in otnnibus, in Lucanam Ec-
clesiam est et ipse electus cpiscopus, atque ab ill

postmodum consecratus. Igitur, dum aliqttanlo tC4ip&-
C pore non semel, aut bis, scd smpius cum eodem rjei&f

giosissimo ordinatore suo morarclur, vitam ejus cflS,- »

sidcravit ineffabiliter mirabiiem, et mirabiliter intffe-
fabilem; quia, cum de otnnibus et singuiis fiiiibtk>J
swcidi fieret ad eum concursus, omnibus salisface-
ret; veritas vera, ac justitia nunquam ori ejus de-

fuit. Primo (quod magis est mirandum) in ipsis sw-
cularibus ncgoliis smpius excessit mente, exhilarato

spiritu suo cwlesli conlemplatione : at si privalus in-
lerdum exsiiierit, rcvelationibus eliam divinis ju-
cundalus el couforlalus. Hujus, inquattt, vesligia
dtim exsequi fcrvenler desideral, incipit oblivisci
muadutn, elc

III. Acta Vaticana dc rebus gestis Gregorii VII

apud Baronium, lonio XI, aano 1075 : Defunclo
Alexandro papa, ei in Lateranensi Ecclesia honori-